

## **Risika A/S**

Sortedam Dossering 55  
2100 København Ø

CVR No. 37677892

## **Annual report 2022**

1 January 2022 - 31 December 2022

Adopted at the Annual General Meeting on 30  
June 2023

---

Steen Fabricius Dahl  
*Chairman*

# Contents

Company details	1
Management's Review	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Accounting policies	6
Income statement	12
Proposed distribution of profit and loss	12
Assets	13
Equity and liabilities	14
Statement of changes in equity	15
Notes	16

# Company details

**Company**

Risika A/S  
Sortedam Dossering 55  
2100 København Ø

CVR No.: 37677892

**Executive board**

Nicolai Rasmussen  
Timm Jeppesen

**Board of Directors**

Mads Guttorm Jakobsen  
Christoffer Frederik Spangenberg  
Flemming Møllegaard Laugesen  
Lars Andersen  
Peter Christian Schmiegelow

**Auditors**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR No. 19263096

Michael Dam-Johansen, statsautoriseret revisor

# Management's Review

## Primary activities

The company's primary focus is to run an innovative credit rating agency with new technology as the foundation.

## Development in activities and finances

The results of the company's activities in the financial year amounted to a profit/loss of DKK -17.789.319 against DKK -7.801.104 in last financial year. The equity at the balance sheet date amounted to DKK 23.231.251.

Management consider the results as expected.

## Outlook

The company has realised significant year-over-year growth in ARR for the 3rd consecutive year, and management expects continued significant growth in the customer portfolio and revenue as a result of increased market activity initiated in 2022.

However, a negative result is still expected due to the established growth strategy, but management expects the company to reach a positive result in Q4 2024. The company has sufficient capital to secure operations to this point, due to the realised year-over-year increase in revenue and additional funding in 2023 from existing shareholders, and the Danish government fund "EIFO".

## Research and development activities

The company's primary development activities consist of building an Nordic business database where the data collection, processing and credit scoring are fully automated. In addition, research and development is focused on building an online platform solution that solves specific challenges for the finance department in B2B companies and that helps "building a bridge" to the sales department. As part of the research and development activities the company has released a new product, the "Credit Automator" which saves finance & sales teams thousands of hours on credit policy decisions, manual reviews and updates. Based on customer response the Credit Automator is expected to consolidate the company's market position, and independently contribute to further year-over-year revenue growth.

## Events after the end of the financial year

In June 2023 the company finalised a successful funding round from existing shareholders and Danish government fund "EIFO". Management expects that the fully funded growth plan initiatives, including significant strategic product-, sales- and marketing initiatives, will support the continued realisation of the positive development that the company has achieved so far.

## Income statement

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Gross profit</b>		<b>8.331.162</b>	<b>3.986.655</b>
Staff costs	2	-25.719.201	-10.613.491
<b>Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)</b>		<b>-17.388.039</b>	<b>-6.626.836</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	3	-2.764.551	-1.978.463
<b>Earnings before interest and taxes (EBIT)</b>		<b>-20.152.590</b>	<b>-8.605.299</b>
Finance income	4	51.830	73
Finance expenses	5	-605.069	-387.507
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-20.705.829</b>	<b>-8.992.733</b>
Tax on profit/loss for the year	6	2.916.510	1.191.629
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>-17.789.319</b>	<b>-7.801.104</b>

## Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2021 DKK
Proposed distribution of profit and loss for the year :		
Transferred to retained earnings	-17.789.319	-7.801.104
<b>Profit/loss for the year</b>	<b>-17.789.319</b>	<b>-7.801.104</b>

## Assets

	<u>Note</u>	<u>31/12-2022</u> DKK	<u>31/12-2021</u> DKK
Completed development projects		21.637.155	11.144.041
Software		75.831	0
<b>Intangible assets</b>	<b>7</b>	<b><u>21.712.986</u></b>	<b><u>11.144.041</u></b>
Investments in group enterprises		42.406	11.400
Deposits		281.100	204.000
<b>Investments</b>	<b>8</b>	<b><u>323.506</u></b>	<b><u>215.400</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>22.036.492</u></b>	<b><u>11.359.441</u></b>
Trade receivables		729.649	209.591
Receivables from group enterprises		2.376.552	0
Other receivables		10.155	201.608
Corporation tax receivables	6	2.916.510	1.186.793
Prepayments		517.018	149.714
<b>Receivables</b>		<b><u>6.549.884</u></b>	<b><u>1.747.706</u></b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b><u>8.287.777</u></b>	<b><u>33.779.596</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>14.837.661</u></b>	<b><u>35.527.302</u></b>
<b>Total assets</b>		<b><u>36.874.153</u></b>	<b><u>46.886.743</u></b>

## Equity and liabilities

	<u>Note</u>	<u>31/12-2022</u>	<u>31/12-2021</u>
		DKK	DKK
Contributed capital		886.891	850.913
Reserve for development expenditure		16.876.981	8.692.352
Retained earnings		5.467.379	26.269.820
<b>Equity</b>		<b><u>23.231.251</u></b>	<b><u>35.813.085</u></b>
Other provisions, liabilities		0	192.720
<b>Provisions</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>192.720</u></b>
Debt to other credit institutions		6.730.485	7.232.804
Other payables		565.312	553.684
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>	9	<b><u>7.295.797</u></b>	<b><u>7.786.488</u></b>
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		827.266	0
Trade payables		834.701	530.642
Payables to group enterprises		14.372	0
Other payables		1.403.582	736.626
Deferred income		3.267.184	1.827.182
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>6.347.105</u></b>	<b><u>3.094.450</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>13.642.902</u></b>	<b><u>10.880.938</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b><u>36.874.153</u></b>	<b><u>46.886.743</u></b>
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Assets charged and collateral	10		
Contingent assets	11		
Unrecognised contractual commitments	12		



## Statement of changes in equity

	Contributed capital	Reserve for develop- ment expenditure	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2021	557.574	5.899.562	-1.333.598	5.123.538
Capital increase	293.339		38.197.312	38.490.651
Distributed profit/loss for the year			-7.801.104	-7.801.104
Transferred to reserve for development expenditure for the the year		2.792.790	-2.792.790	0
<b>Equity at 1 January 2022</b>	<b>850.913</b>	<b>8.692.352</b>	<b>26.269.820</b>	<b>35.813.085</b>
Capital increase	35.978		5.171.507	5.207.485
Distributed profit/loss for the year			-17.789.319	-17.789.319
Transferred to reserve for development expenditure for the the year		8.184.629	-8.184.629	0
<b>Equity at 31 December 2022</b>	<b>886.891</b>	<b>16.876.981</b>	<b>5.467.379</b>	<b>23.231.251</b>

## Notes

### 1. Uncertainty relating to recognition and measurement

The company have recognized development project for DKK Thousand 21.637. The recognition is based on the expected positive operation results in the coming years and is consequently inherent with uncertainty.

The expectation of positive operating profits in the coming years is based on expected future earnings as a result of the expansion in the market.

The company have recognized DKK Thousand 2.917 receivable tax regarding development project. The receivable is inherent with uncertainty.

### 2. Staff costs

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	24.482.351	10.009.708
Pensions	444.134	233.028
Other social security costs	209.271	135.539
Other staff cost	583.445	235.216
<b>Total</b>	<b><u>25.719.201</u></b>	<b><u>10.613.491</u></b>
Average number of full-time employees	<u>33</u>	<u>21</u>

### 3. Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	2.764.551	1.978.463
<b>Total</b>	<b><u>2.764.551</u></b>	<b><u>1.978.463</u></b>

### 4. Finance income

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	46.981	0
Other financial income	4.849	73
<b>Total</b>	<b><u>51.830</u></b>	<b><u>73</u></b>

## Notes, continued

### 5. Finance expenses

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Other financial expenses	605.069	387.507
<b>Total</b>	<b><u>605.069</u></b>	<b><u>387.507</u></b>

### 6. Tax expense

	<u>Corpora- tion tax</u>	<u>Deferred tax</u>	<u>Tax on profit/loss for the year</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Payables at 1 January 2022	-1.186.793	0		
Received in respect of previous years	1.186.793			
Tax on profit/loss for the year	-2.916.510	0	-2.916.510	-1.191.629
<b>Payables at 31 December 2022</b>	<b><u>-2.916.510</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>Tax on profit/loss for the year recognised in the income statement</b>			<b><u>-2.916.510</u></b>	<b><u>-1.191.629</u></b>
<i>Recognition in balance sheet:</i>				
Short-term receivables (current asset)	-2.916.510	0		
<b>Total</b>	<b><u>-2.916.510</u></b>	<b><u>0</u></b>		

## Notes, continued

### 7. Intangible assets

	Completed development projects	Software	Total	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2022	14.581.457	204.500	14.785.957	9.350.444
Additions for the year	13.256.863	76.633	13.333.496	5.435.513
<b>Cost at 31 December 2022</b>	<b>27.838.320</b>	<b>281.133</b>	<b>28.119.453</b>	<b>14.785.957</b>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2022	-3.437.416	-204.500	-3.641.916	-1.663.453
Amortisation for the year	-2.763.749	-802	-2.764.551	-1.978.463
<b>Amortisation and impairment losses at 31 December 2022</b>	<b>-6.201.165</b>	<b>-205.302</b>	<b>-6.406.467</b>	<b>-3.641.916</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2022</b>	<b>21.637.155</b>	<b>75.831</b>	<b>21.712.986</b>	<b>11.144.041</b>

Development projects consist of development of IT-systems. The systems contribute to the progress in the revenue for new and existing customers.

### 8. Investments

	Invest- ments in group enterprises	Deposits	Total	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2022	11.400	204.000	215.400	70.000
Adjustments beginning of the year	18.156	0	18.156	0
Additions for the year	12.850	77.100	89.950	145.400
<b>Cost at 31 December 2022</b>	<b>42.406</b>	<b>281.100</b>	<b>323.506</b>	<b>215.400</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2022</b>	<b>42.406</b>	<b>281.100</b>	<b>323.506</b>	<b>215.400</b>

## Notes, continued

### 9. Long-term liabilities

	<u>31/12-2022</u>	<u>31/12-2021</u>
	DKK	DKK
<b>Liabilities in total:</b>		
Debt to credit institutions	7.557.751	7.232.804
<b>Total</b>	<b><u>7.557.751</u></b>	<b><u>7.232.804</u></b>
<b>Current portion of non-current liabilities:</b>		
Debt to credit institutions	827.266	0
<b>Total</b>	<b><u>827.266</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 10. Assets charged and collateral

	<u>2022</u>	
	<u>Nominal value of the col- lateral/debt</u>	<u>Booked value of assets deposited as security</u>
	DKK	DKK
Floating charge registered to the mortgagor in intangible assets, inventories and trade receivables including other claims has been deposit as security for engagement with credit institution	12.000.000	28.550.000

### 11. Contingent assets

	<u>2022</u>
	DKK
Unrecognised deferred tax assets due to tax losses carried forward and tax depreciation below accounting depreciation on fixtures, fittings, tools and equipment	<u>3.631.257</u>

### 12. Unrecognised contractual commitments

	<u>2022</u>
	DKK
The company has entered into rental commitment regarding rent of premises. The lease has a minimum of 3 months notice. The Lease cannot be terminated until August 30th 2023. The total commitment represents	1.030.700
The company has further contracted hardware leases. The lease agreements is non-terminable during the period and runs until December 2025. The total lease commitment represents approx	844.271
<b>Total rental and lease obligations</b>	<b><u>1.874.971</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Mads Guttorm Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9c2801cc-cef0-4c49-bcfd-5518e736d6a4

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-06-30 12:07:38 UTC



## Flemming Møllegaard Laugesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-634631509640

IP: 77.213.xxx.xxx

2023-06-30 12:59:41 UTC



## Lars Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 41fcd2d4-838e-454e-b63a-ff76bc9bcd46

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-06-30 13:16:02 UTC



## Nicolai Rasmussen

Direktør

Serienummer: 43029a91-bdd2-462b-99b1-bcd852037227

IP: 95.141.xxx.xxx

2023-06-30 14:32:35 UTC



## Christoffer Frederik Spangenberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d5e76011-fae8-4635-8f3e-f97685491f96

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-06-30 15:06:44 UTC



## Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 02b84af5-6d91-46dc-bf16-779b6b8f253d

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-07-02 15:25:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: 43H1J-CPYFK-ZHAN8-MWKKQ-OVBB4-L23EP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Timm Jeppesen

Adm. direktør

Serienummer: 9dc3971b-b9eb-44ef-93d6-4735ad985aa1

IP: 147.78.xxx.xxx

2023-07-02 19:07:54 UTC



## Michael Dam-Johansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1299498612011

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-07-02 19:16:05 UTC



## Steen Fabricius Dahl

Dirigent

Serienummer: d3a2d839-cf40-4bff-ba6f-5d4dc8eac085

IP: 2.107.xxx.xxx

2023-07-02 20:42:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: 43H1J-CPYFK-ZHAN8-MWKKQ-OVBB4-L23EP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>